



Durango Dirección Municipal de Integridad y Transparencia

INTRAM .



Durango, Dgo. a 10 de septiembre de 2024

Folio de la solicitud:
100180700039824

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.-**

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 15 de agosto de 2024, y registrada con folio 100180700039824, en el cual solicita:

DESDE LA LLEGADA DE BLINKAY AL AYUNTAMIENTO DE DURANGO CUÁL ES EL MONTO ANUAL QUE SE LE PAGA A LA EMPRESA BLINKAY POR LOS SERVICIOS QUE PRESTA? ¿CUÁNTO RECAUDA ANUALMENTE LA EMPRESA BLINKAY A TRAVÉS DE LOS PARQUÍMETROS? ¿CUÁL ES EL MONTO ANUAL RECAUDADO POR BLINKAY EN CONCEPTO DE MULTAS? ¿QUÉ PORCENTAJE DEL TOTAL RECAUDADO POR PARQUÍMETROS Y MULTAS SE DESTINA A LA EMPRESA BLINKAY SEGÚN EL CONTRATO? ¿EXISTEN OTROS INGRESOS O CONCEPTOS ADICIONALES POR LOS CUALES BLINKAY RECIBE PAGOS, Y CUÁLES SON LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES? QUE LA RESPUESTA NO SEA MEDIANTE LINKS.

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Administración y Finanzas, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

Adjunto al presente envío a usted el oficio número DMAF/3022.09.2024, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

**ATENTAMENTE
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**

MSRG/mche



Dirección Municipal de
Administración y Finanzas



OF NUM.DMAF/3022.09.2024

MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE INTEGRIDAD
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE. -

Por medio del presente y en relación al oficio 100180700039824, donde a través de la Dirección Municipal de Integridad y Transparencia el solicitante requiere: "DESDE LA LLEGADA DE BLINKAY AL AYUNTAMIENTO DE DURANGO CUÁL ES EL MONTO ANUAL QUE SE LE PAGA A LA EMPRESA BLINKAY POR LOS SERVICIOS QUE PRESTA? ¿CUÁNTO RECAUDA ANUALMENTE LA EMPRESA BLINKAY A TRAVÉS DE LOS PARQUÍMETROS? ¿CUÁL ES EL MONTO ANUAL RECAUDADO POR BLINKAY EN CONCEPTO DE MULTAS? ¿QUÉ PORCENTAJE EL TOTAL RECAUDADO POR PARQUÍMETROS Y MULTAS SE DESTINA A LA EMPRESA BLINKAY SEGÚN EL CONTRATO? ¿EXISTEN OTROS INGRESOS O CONCEPTOS ADICIONALES POR LOS CUALES BLINKAY RECIBE PAGOS, Y CUÁLES SON LAS CIFRAS CORRESPONDIENTES? QUE LA RESPUESTA NO SEA MEDIANTE LINKS."

Me permito informarle que, el monto anual pagado a la empresa Blinky por el concepto del ejercicio fiscal 2023 es de \$3,254,615.45.

Se desconoce la recaudación de la empresa Blinky ya que es una empresa privada.

El Municipio paga a la empresa Blinky el 27% de comisión por el uso de plataforma de parquímetro virtual.

La Dirección Municipal de Administración y Finanzas no realiza pagos adicionales a la empresa Blinky, más que los establecidos en contrato por el servicio de plataforma de parquímetro virtual.

Sin otro en particular por el momento y en cumplimiento con la responsabilidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública me despido de Usted, enviando un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Victoria de Durango, Dgo. a 09 Septiembre de 2024.

L.C.P.F. LUIS IGNACIO ORRANTE RAMÍREZ
DIRECTOR MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.

CCP Archivo

ELABORÓ
L.A. ANGELES
RUBIO
CERVANTES

VALIDÓ
C.P. y M.I. ASTAS
TEJADA
RODRIGUEZ

SUPERVISÓ
C.P. y M.I. ANGEL
ERNESTO DIAZ DE
LEÓN RAMÍREZ

AUTORIZÓ
DR. JORGE GURROLA
GARCIA

REVISÓ
L.A. VIRGINIA
HERNANDEZ HAY

UNIDAD DE TRANSPARENCIA E
INFORMACIÓN MUNICIPAL

09 SEP. 2024

RECIBIDO